ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 мая 2025 г. № 155-р

Г.МАХАЧКАЛА

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,постановлениемПравительстваРеспубликиДагестанот 7 октября

2021 г. № 270 «Об утвержденииПравилпринятиярешенийо предоставлении

из республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан бюджетныхинвестиций

юридическим лицам, не являющ;имся государственными учреждениями

и государственными унитарными предприятиями Республики Дагестан,

на цели, не связанные с осуп];ествлениемкапитальных вложений в объекты

капитального строительства, находяш;иеся в собственности указанных

юридических лиц (их дочерних обш;еств), и (или) приобретением ими

объектовнедвижимогоимуш;ества»:

1. Определить, что Министерство по земельным и имуш;ественным

отношениям Республики Дагестан:

является главным распорядителем средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, до которого как до получателя средств

республиканского бюджета Республики Дагестан доводятся в установленном

порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление бюджетных

инвестиций обш;еству с ограниченной ответственностью «Кубачинский

художественный комбинат» (далее - Обш,ество);

осуш;ествляет от имени Республики Дагестан права участника Обш;ества

в отношении доли в уставном капитале Обш;ества.

2. Министерству по земельным и имуш,ественным отношениям

Республики Дагестан:

предоставить Обш;еству бюджетные инвестиции в размере 100ООО ООО рублей

в целях увеличения уставного капитала для укрепления материально-

технической базы, создания рабочих мест, маркетинга и сопровождения

в рамках уставной деятельности Обш;ества, погашения задолженности перед

акционерным обш;еством «Корпорация развития Дагестана» по мировому

соглашению от 19 февраля 2024 года по делу № А15-3992/2019;

обеспечить в установленном порядке увеличение уставного капитала

Общ;ества;

обеспечить совместно с Обш,еством реализацию настояп];его

распоряжения.

3. Результатом предоставления бюджетных инвестиций является

увеличение объема производства и реализации изделий народных

художественных промыслов и ремесел, количества рабочих мест и погашение

задолженности Общества перед акционерным обш,еством «Корпорация

развития Дагестана» по мировому соглашению от 19 февраля 2024 года

по делу № А15-3992/2019.

4. Предельный размер предоставляемых Обществу в 2025 году

бюджетных инвестиций составляет:

68 900 ООО рублей - на увеличение объема производства и реализации

изделий народных художественных промыслов и ремесел;

9 ООО ООО рублей - на увеличение количества рабочих мест;

22 100 ООО рублей - на погашение задолженности перед акционерным

обществом «Корпорация развития Дагестана» по мировому соглашению

от 19 февраля 2024 года по делу № А15-3992/2019.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ртщцр лняющий обязанности

я Правительства

блики Дагестан Р. Алиев